[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от  15 июня 2022 года                                                                                                   №  375-п
«О проведении летней ярмарки

  на территории Байкальского городского поселения»
Руководствуясь  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ,  (в новой редакции), Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров на них и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением правительства Иркутской области от 17.11.2010г. №284-пп, Уставом  Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства Юстиции РФ по Сибирскому Федеральному округу в Иркутской области и УОБАО 22.12.2005 г. №RU 385181012005001 (новая редакция),администрация Байкальского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  летнюю ярмарку  (далее - ярмарка), организуемую органом местного самоуправления - администрацией Байкальского городского поселения вне пределов розничных рынков и имеющую временный характер на территории Байкальского городского поселения.

2.  Определить место проведения летней ярмарки:
2.1 Ярмарочная площадь, СНТ «Бабха-1» км143+250 Федеральной трассы М55 «Байкал»

3.  Установить период проведения летней ярмарки с 15.06.2022г. по 01.10.2022г.

4.  Установить режим работы летней ярмарки с 08.00 до 21.00 час.

5. Утвердить примерный перечень товаров, реализуемых на летней ярмарке (приложение№1)
6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сети Интернет.

Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                        В.В.Темгеневский
Приложение N 1

к Постановлению №  375 -п от  15 июня 2022г.

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА  ЛЕТНЕЙ ЯРМАРКЕ

1. Плодово-ягодные культуры (клубника, малина, черника, смородина, крыжовник, ирга, вишня, слива, черноплодная рябина, клюква, брусника).
2.  Рассада овощных и цветочных культур.
3.  Квас (при наличии документов).

4. Картофель.
5. Дикорастущие плоды, орех.

6. Товары народного промысла.

7. Садово-огородный инвентарь.

8. Живая птица, живность.